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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Resumé

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

Godkendt.



Punkt 2: Budget 2023-26 - Temamøde

22/1230

Resumé

I budgetstrategien for Budget 2023-26 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at afholde temamøder om
budget 2023-26 i løbet af marts-maj måned.

På udvalgsmødet den 2. maj vil ændringsforslag til budget 2023-26 og de foreløbige indkomne budgetønsker fra eksterne
institutioner og foreninger blive gennemgået.

Sagsfremstilling

I henhold til budgetstrategien for Budget 2023-26 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at afholde
temamøder.

På temamøderne vil følgende emner bliver drøftet:
 

-         Uundgåelige udgiftsændringer

-         Forslag til understøttelse af strategisk udvikling

-         Projekter der stopper

-         Andre behov / ønsker til budget 2023

-         Forslag til finansiering af udgiftsstigninger

 

Der er planlagt følgende mødeforløb i Kultur & Fritidsudvalget:

 

Mødedato Indhold

21. marts

Indledende drøftelse af budgetprocessen og budgetstrategien, hvor udvalget
drøfter forventninger og ideer til de kommende møder på baggrund af et kort
oplæg fra direktørerne

 

4. april

2. maj

På disse to møder følges op på drøftelserne den 22. marts og der fremlægges
materialer efter aftale

 

 

 

Uddrag fra budgetstrategien (se også vedlagte bilag med sagsfremstilling til Økonomiudvalgets behandling af
budgetstrategien):

 

Byrådet har med Vision 2025 sat en ambitiøs retning for kommunens fortsatte vækst og

udvikling med fokus på bosætning og branding. Dette er udgangspunkt for budgetlægningen herunder fagudvalgenes
drøftelser.



 

På fagudvalgenes møder i foråret gives der en introduktion til udvalgets fagområder med tilhørende plangrundlag og
økonomi, så udvalgene har et godt grundlag for at drøfte budget.

 

Økonomiudvalget anmoder fagudvalgene på møder i foråret om at drøfte strategisk udvikling på deres respektive
områder. Fagudvalgene kan udarbejde nye konkrete forslag til understøttelse af den strategiske udvikling eller ændret
serviceniveau. Fagudvalgene bedes prioritere ændringsforslag, der er nødvendige og uafviselige. Fagudvalgene skal
fremsætte forslag til kompenserende besparelse eller finansiering, hvis ændringsforslagene medfører øget drift.

 

I det nuværende budget er der projekter, som udløber. Fagudvalgene bedes derfor indstille til Forhandlingsudvalget om
projekterne på deres områder skal stoppe, eller om der skal tilføres nye midler til projektet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. Kultur & Fritidsudvalget præsenteres for og drøfter ændringsforslag til budget 2023-26 og foreløbige indkomne
budgetønsker fra eksterne institutioner og foreninger.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

Drøftet.

Bilag

Budget 2023-26 - Budgetstrategi



Punkt 3: Orientering om Kulturpuljerne

22/12614

Resumé

Kulturpuljerne er Esbjerg Kommunes økonomiske hjælp til borgere, der gerne vil skabe kulturelle oplevelser i
kommunen.

 

Orienteringen gives på baggrund af flere henvendelser til udvalgets medlemmer angående mulighederne for at søge
kommunens kulturpuljer og hvordan disse puljer kan anvendes.

Sagsfremstilling

Kulturpuljerne giver borgerne mulighed for at være med til at skabe kulturelle oplevelser i Esbjerg Kommune.

 

For at skabe variation i typen af arrangementer, der gives tilskud til, er der tre forskellige puljer:

 

1. Musikpuljen: Udgør 252.120 kr. budgetværdi (40% af kulturpuljerne).

En pulje til dem der vil arrangere et musikarrangement

Puljen kan søges én gang årligt med frist 1. august til arrangementer der foregår i det efterfølgende kalenderår.

 

Kultur & Fritidsudvalget behandlinger ansøgningerne i september.

 

2. Oplevelsespuljen: Udgør 252.120 kr. budgetværdi (40% af kulturpuljerne).

En pulje til øvrige kulturelle aktiviteter, hvor du kan søge tilskud større end 5.000kr.

Oplevelsespuljen kan søges to gange årligt med frist 1. april for perioden juli-december og 1. oktober for perioden januar-
juli.

 

Kultur & Fritidsudvalget behandler ansøgningerne i henholdsvis maj og november.

 

3. Strakspuljen: Udgør 126.060 kr. budgetværdi (20% af kulturpuljerne)

 

Strakspuljen er den hurtige pulje til øvrige kulturelle aktiviteter, hvor du kan søge op til 5.000kr.

Der er ingen frister for, hvornår du kan søge om støtte fra strakspuljen – men når alle midlerne er uddelt, vil det blive
annonceret på hjemmesiden.

 

Kultur & Fritidsudvalget behandler ikke ansøgninger til strakspuljen.

 



 

Hvem kan få tilskud:

Puljerne kan søges af alle privatpersoner og foreninger. Det er ikke et krav at man er bosat i Esbjerg Kommune – men
arrangementet skal være rettet mod borgerne i Esbjerg Kommune.

 

Hvem kan ikke få tilskud:

Private virksomheder, kirker eller professionelle kunstnere kan ikke få tilskud.

 

Hvis du på den ene eller anden måde er finansieret mere end 50% med offentlige midler eller du får kommunalt tilskud til
andre arrangementer, kan du ikke få tilskud fra kulturpuljerne.

 

Der kan ikke søges tilskud til:

-         Arrangementer der allerede er afviklet

-         Arrangementer med et kommercielt formål

-         Honorar til arrangør

-         Udgifter i forbindelse med rejser i ind- og udland

-         Kurser, konferencer og bydelsarrangementer/aktiviteter

-         Køb af udstyr, rekvisitter mv.

-         Forplejning

-         Underskudsdækning

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

 Direktør for Børn & Kultur indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter eventuelle ændringer

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

Orientering givet, idet udvalgene ønsker en samlet temadrøftelse.



Punkt 4: Bevilling af tilskud - ansøgninger til Oplevelsespuljen

21/22871

Resumé

Oplevelsespuljen er en nyoprettet pulje, der har til formål at understøtte Vision 2025, men også at støtte
kulturarrangementer og –aktiviteter med almen interesse, der afvikles i Esbjerg Kommune og giver en kulturel oplevelse.

 

Der var ansøgningsfrist til 2. runde 1. april 2022 til aktiviteter og arrangementer i 2022. Kultur & Fritidsudvalget
bevilliger tilskud på deres møde i maj med udgangspunkt i de indsendte ansøgninger og kriterierne for tildeling af støtte. 

 

 

Sagsfremstilling

Oplevelsespuljen har modtaget ansøgninger fra 6 ansøgere til 6 arrangementer og aktiviteter i 2022.

 

Der er til 2. ansøgningsrunde 252.120 kr. til Oplevelsespuljen i 2022 samt overførsel fra 2021 på 198.436 kr. under
forudsætning af Byrådets godkendelse af overførslerne på deres møde den 2. maj. I alt til rest 450.556 kr.

 

Kriterierne for tildeling af støtte er:

 

Arrangementet skal foregå i og tilgodese borgere i Esbjerg Kommune. Det er dog ikke et krav, at ansøger er
bosiddende i Esbjerg Kommune.
En ansøger kan kun søge til to aktiviteter/arrangementer pr. år. En festival betragtes som ét arrangement/aktivitet.
Arrangementet skal have offentlig adgang og skal bekendtgøres offentligt i Esbjerg Kommune, eksempelvis via
aviser, radio, Facebook og andre sociale medier, eller via opslag i nærområdet.
En forudsætning for udbetaling af støtte fra puljerne, er dokumentation for arrangementets oprettelse på
www.kultunaut.dk.
Alle ansøgninger vurderes individuelt.

 

 

Der gives ikke støtte til

 

Arrangementer der allerede er afviklet.
Arrangementer med et kommercielt formål.
Honorar til arrangør.
Udgifter i forbindelse med rejser i ind- og udland.
Kurser, konferencer og bydelsarrangementer/aktiviteter.
Køb af udstyr, rekvisitter mv.
Forplejning.
Underskudsdækning.

 

 



 

 

 

 

 

 

Resume af ansøgninger:

 

Ansøger: Arab Film Festival

Ansøgningsbeløb: 20.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Arab Film Festival søger tilskud til International Women´s filmfestival, som ligger i perioden 12.-19. maj 2022.

International Women´s filmfestival, stræber efter at inspirere og give kommende generationer indblik i kvinders
oplevelser og bidrag gennem filmkunst. Der vil blive vist film fra hele verden og vil være en platform for kvinder til at
fortælle deres egne historie, hvor man i løbet af ugen vil have mulighed for at få fremvist dokumentarer, spille og korte
film.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 20.000 kr. til afvikling af festivalen i 2022.

 

Ansøger: Teatret Drakomir

Ansøgningsbeløb: 14.500 kr.

Antal arrangementer: 1

Teatret Drakomir fejrer i 2022, 40 (+2) års jubilæum. Det har været udskudt pga. Corona. I september 2022 kan det
officielle danske teater fejre sit 300-års jubilæum.

Dansk Amatørteater og Scenekunst stiller gratis shortplays til rådighed for de deltagende teatre. Teateret Drakomir vil
således producere 3 af disse shortplays (ca. 15 hver) i perioden 23.-25. september 2022.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 14.500 kr. til afvikling af forestillinger i 2022.

 

Ansøger: Det Maritime Ribe

Ansøgningsbeløb: 9.500 kr.

Antal arrangementer: 1

Det Maritime Ribe søger tilskud til jubilæumsarrangement i forbindelse med at Everten Johanne Dan fylder 50 år. Det
Maritim Marked i Ribe, vil i år foregå lørdag den 20. august 2022 fra kl. 11-16.

Der vil dagen igennem være forskellige maritime indslag på Skibsbroen og i Ribe Å, langs med Skibsbroen.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 7.500 kr. til afvikling af jubilæumsarrangementet i 2022, da der ikke
ydes tilskud til transport.

 



Ansøger: Frivilligforeningen Træfpunkt Sædding

Ansøgningsbeløb: 22.875 kr.

Antal arrangementer: 1

Frivilligforeningen Træfpunkt Sædding søger tilskud til en kulturel udflugt den 15. september 2022. Bustur til Ribe med
guidet intro og besøg på HEX! Museum of Witch Hunt og Jacob A. Riis museet. Hvor der for egenbetaling tilbydes
frokost og eftermiddagskaffe med kage i Quedens gård og derefter bus retur til Esbjerg.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 16.875 kr. til afvikling af bustur til Ribe i 2022.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansøger: Nycirkus kompagniet Cikaros

Ansøgningsbeløb:  10.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Nycirkus kompagniet Cikaros søger tilskud til danseakrobatik på Torvet i Esbjerg i perioden 3.– 8. november 2022.

På Bænken er nonverbal, for alle aldre og varer 15 minutter. Værket opføres 3 gange med en times mellemrum og spiller
for de forbipasserende og giver et magisk øjeblik i hverdagen.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 7.800 kr. til afvikling af danseakrobatik i 2022. Da der ikke ydes
tilskud til transport.

 

Ansøger: Agnete Brinch

Ansøgningsbeløb:  50.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Agnete Brinch søger tilskud til en soloudstilling med minimum 25 værker med historiske og nulevende Esbjerg-kvinder
med betydning for byens udvikling til udstillinger på Esbjerg Museum, Esbjerg Kunstmuseum samt Musikhuset Esbjerg.

Udstillingsperioden er oktober – december 2022.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af soloudstilling i 2022.

 

 



Generel info:

 

Ansøgningerne er vedhæftet som bilag.

 

Der er i alt ansøgt om 126.875 kr. til Oplevelsespuljen 2022.

 

 

 

 

Vision 2025

Oplevelsespuljen skal være med til at understøtte velfærdsvisionens prioritering af et blomstrende kulturliv (Kulturlivet i
by og natur)

 

 

Økonomi

Oplevelsespuljen 2022 er der 252.120 kr. samt overførsel fra 2021 på 198.436 kr. under forudsætning af Byrådets
godkendelse af overførslerne på deres møde den 2. maj. I alt til rest 450.556 kr.

 

Forvaltningen foreslår, at der bevilliges tilskud for i alt 116.675 kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget

 

1. tildeler et tilskud på 20.000 kr. til Arab Film Festival til afvikling af festivalen i 2022.
2. tildeler et tilskud på 14.500 kr. til Teatret Drakomir til teaterforestillinger i 2022.
3. tildeler et tilskud på 7.500 kr. til Det Maritime Ribe til jubilæumsarrangement i 2022.
4. tildeler et tilskud på 16.875 kr. til Frivilligforeningen Træfpunkt Sædding til bustur til Ribe i 2022.
5. tildeler et tilskud på 7.800 kr. til Nycirkus kompagniet Cikaros til danseakrobatik i 2022.
6. tildeler et tilskud på 50.000 kr. til Agnete Brinch til soloudstilling i 2022.

 

 

 

 

 



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.
4. Godkendt.
5. Godkendt.
6. Godkendt.

Bilag

Arab Film festival Mazen Haj Kassem (Oplevelsespuljen 1.4.2022)

Teatret DRAKOMIR (Oplevelsespuljen 1.4.2022)

Det Maritime Ribe (Oplevelsespuljen 1.4.2022)

Frivilligforeningen Træfpunkt Sædding (Oplevelsespuljen 1.4.2022)

Nycirkus kompagniet Cikaros (Oplevelsespuljen 2022 1.4.2022)

Agnete Brinch (Oplevelsespuljen 1.4.2022)



Punkt 5: Aqtiv i Esbjerg Strand - status og fondsansøgning

20/6336

Resumé

Projekt Aqtiv i Esbjerg Strand er nu ved at være klar til udbud.

 

Efter en gennemført projektkvalificeringsproces og omdisponeringer mellem de forskellige projektfaser for at holde den
økonomiske ramme, er der nu behov for at give de nye fagudvalg en statusorientering om projektet, herunder også om
ændringerne i projektet i forhold til anlægsbevillingstidspunktet.

 

Der ønskes samtidig en stillingtagen til, om Forvaltningen kan igangsætte arbejdet med at forsøge at opnå
fondsfinansiering til den ufinansierede del af Projekt Aqtiv i Esbjerg Strand.

Sagsfremstilling

 

Orientering om status på projektet

 

Teknik & Byggeudvalget og Kultur & Fritidsudvalget modtog i april 2020 et notat om, at udviklingsprocessen for Aqtiv i
Esbjerg Strand blev sat i gang. Resultatet af processen blev præsenteret for udvalgene i oktober måned 2020, hvor det
blev besluttet at sende en ansøgning til Lokale og Anlægsfonden om tilskud til projektet, som havde en samlet værdi på
15,82 mio. kr.

 

Projektet er opdelt i 2 faser, hvor fase 1 på 13,7 mio. kr. omfatter etablering af støttepunktet, som er en uopvarmet
bygning med toiletter, omklædning, badefaciliteter og sauna, betonstøttemur, overdækning, gitterbur til opbevaring af grej
samt aptering til vandaktiviteter.

 

Fase 2 på 2,2 mio. kr. indeholdt en videre udvikling af projektet med udbygning af flydebroer, vandtrappe, belysning og
yderligere aptering til vandaktiviteter.

 

Lokale og Anlægsfonden valgte at støtte 1. fase af projekt Aqtiv med 4,8 mio. kr. under forudsætning af, at 1. fase på 13,7
mio. kr. blev gennemført i sin helhed.

 

Esbjerg Byråd gav den 18. januar 2021 anlægsbevillinger til fase 1, idet det samtidig var oplyst, at den sidste fase kunne
udskydes til senere gennemførelse finansieret via fonde eller på anden vis. Styregruppen regnede på dette tidspunkt med
udarbejdelse af fondsansøgning på 3 mio. kr. i værdi for Esbjerg Kommune, således at også materiel til wakeboardbanen,
våddragter, padelboards og instruktørundervisning m.m. kunne dækkes ind.

 

Lokale og Anlægsfonden er meget interesseret i projektet og fokuserer særligt på den del, som omhandler aptering i vand,
og her har det også fondens særlige interesse, at der etableres en wakeboardbane.

 



Parallelt med den fortsatte udvikling og detaljering af projektet er der sket betydelige prisstigninger ikke mindst på
byggematerialer som træ, stål og beton, således at et fornyet anlægsoverslag i december 2021 var 2,5 mio. dyrere end det
tidligere overslag.

 

Dette blev drøftet på et møde i styregruppen den 16. december 2021, hvor også Lokale og Anlægsfonden deltog. Det blev
her besluttet at arbejde videre med et alternativt forslag, hvor halvtag og overbygning på støttepunktet blev taget ud af
projektet. Depot til opbevaring af grej blev derfor integreret i støttepunktet og indbygges dermed i diget, hvor det får
bedre kontakt med vandoverfladen.

 

På mødet i december 2021 blev det også besluttet, at wakeboardbanen, i stedet for den oprindelige placering inderst i
lagunen, skal placeres i bassinet vest for nordbroen, hvor den ligger parallelt med diget, på dybere vand og med
startpunktet i god kontakt med støttepunktet.

 

For at kunne overholde anlægsbevillingerne til fase 1 besluttede styregruppen, at udgifter til rådgivning og etablering af
wakeboardbanen overføres fra fase 1 til fase 2, idet det er Lokale og Anlægsfondens forventning, at det vil være muligt
også at opnå fondsfinansiering til wakeboardbanen. Situationen og den gennemførte justering af anlægsprojektet medfører
samlet set, at der skal søges 4,0 mio. kr. i fondsstøtte i værdi for Esbjerg Kommune mod tidligere anslået ca. 3 mio. kr. i
værdi for Esbjerg Kommune.

 

Det oprindelige projektforslag

 

 

Det nye projektforslag



 

Vedlagt findes det reviderede projektforslag af 17. december 2021 samt de 2 oversigtstegninger.

 

Status er nu, at udbudsmaterialet færdiggøres primo april 2022, hvorefter udbuddet gennemføres med en forventning om,
at fase 1 kan holdes indenfor den givne anlægsbevilling på 13,7 mio. kr.

 

Der er dog fortsat usikkerhed omkring prisudviklingen. Hvis projektet på baggrund af licitationsresultatet ikke kan
gennemføres indenfor bevillingen på 13,7 mio. kr., vil styregruppen skulle revurdere projektet med efterfølgende
orientering til fagudvalgene.

 

Tidsmæssigt forventes byggestart når alle tilladelser er meddelt, dvs. primo august 2022.

 

 

Fondsansøgning/er

 

Som konsekvens af den gennemførte kvalificering af Projekt Aqtiv i Esbjerg Strand, og også de økonomiske prioriteringer
foretaget af styregruppen resterer der herefter følgende ufinansierede elementer:

 

4 flydepontoner (der er 3 med i fase 1)
Terrænbelysning
Wakeboardbane og fundament
Obstacles (forhindringer til wakeboardbanen)
Skilteprojekt til formidling af øvelser på alle banerne
1 kajakpolobane inkl. forankring
Beregnede udgifter til byggeplads og uforudsete udgifter til fase 2
Materiel til wakeboardbanen, våddragter, padelboards og midler til undervisning af instruktører af anlægget m.m.

 



Det vurderes, at de ufinansierede elementer samlet løber op i 4 mio. kr. Hertil kommer, at Esbjerg Kommune skal aflevere
17,5% af modtagne fondstilskud til momsudligningsordningen, dvs. denne ekstraudgift skal også finansieres af yderligere
fondstilskud.

 

Da det ligger både Lokale og Anlægsfonden og styregruppen meget på sinde, at Esbjerg Kommune får den fulde effekt af
investeringen i projekt Aqtiv i Esbjerg Strand for både det organiserede foreningsliv, men i lige så høj grad for de
selvorganiserede og byens borgere, så anbefales det, at der igangsættes arbejde med at søge den sidste del
fondsfinansieret.

 

Der er ingen tvivl om, at de resterende investeringer vil gøre anlægget og også området ved Esbjerg Strand helt unikt med
stor tiltrækningskraft for borgere, selvorganiserede og foreninger. Endelig bør det også nævnes, at en gruppe unge
mennesker med kontakt til wakeboardmiljøet er interesseret i at opstarte en folkeoplysende forening i Esbjerg Kommune,
som vil kunne stå for driften af wakeboardbanen.

Vision 2025

Faciliteterne i Aqtiv i Esbjerg Strand er medvirkende til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Dette både for det
enkelte individ som bruger, men også for den enkelte og familier, som borgere i Esbjerg Kommune. Ydermere danner
Aqtiv rammen for et fællesskab og muligheder for et netværk mellem den evt. kommende uorganiseret forening eller
folkeoplysende forening, og de brugere/borgere, som benytter faciliteterne.

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse om badevand og badeområder

Naturbeskyttelsesloven

Folkeoplysningsloven

Kommunalfuldmagtsreglerne

Økonomi

Der er meddelt anlægsbevilling på 13,7 mio. kr. til projektet, og også afsat et årligt driftsbeløb på 350.000 kr.

 

Der sendes fondsansøgning/-er på 4 mio. kr. i værdi for Esbjerg Kommune.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget og Plan & Byudviklingsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg og Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at

 

1. Udvalgene orienteres om status på projekt Aqtiv i Esbjerg Strand

 

2. Udvalgene godkender, at der arbejdes videre med fondsansøgning/-er til projektets fase 2 og materialer m.m. til en
samlet værdi på 4 mio. kr. i værdi for Esbjerg Kommune

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

1. Orientering givet.



2. Godkendt.

Bilag

Rev. Projektforslag Aqtiv i Esbjerg Strand af 17. dec. 2021

Aqtiv - Projektforslag nov. 2020 - oversigtstegning

Aqtiv - Projektforslag dec. 2021 - oversigtstegning



Punkt 6: Overnatning fritidsbrugere - forsøg med udvidet serviceniveau

22/9470

Resumé

I dag stilles kommunale faciliteter gratis til rådighed for overnatning, når folkeoplysende foreninger afholder stævner og
større arrangementer. Det er alene de udenbys deltagende personer, som kan overnatte i de kommunale faciliteter.

 

Denne sag omhandler et forsøg, hvor serviceniveauet udvides til også at omfatte overnatning i forbindelse med sociale
arrangementer i udvalgte faciliteter for folkeoplysende foreningers egne medlemmer.

Sagsfremstilling

De folkeoplysende foreninger har mulighed for at booke kommunale lokaler (typisk folkeskoler) til overnatning for
udefrakommende deltagere i forbindelse med større arrangementer og stævner. Der skal være minimum 50 overnattende
udenbys deltagere, for at de kommunale skoler stilles til rådighed for overnatning.

Overnatningen er gratis, og der betales kun gebyr for selve aktiviteterne i forbindelse med overnatningen.

Det vedtagne serviceniveau omhandler dermed gratis overnatning for udenbys deltagere for at understøtte afvikling af
arrangementer og stævner i Esbjerg, og på den måde brande Esbjerg Kommune og understøtte foreningslivet.

 

Kommunen sørger for opstartsrengøring af de bookede lokaler, toiletter og bad. De efterfølgende dage bliver der foretaget
daglig sanitær rengøring. Forvaltningen afholder udgifterne til rengøring, da foreningerne ikke skal pålægges mere
frivilligt arbejde end de i forvejen har i forbindelse med afvikling af stævner m.m.

Foreningerne er forpligtet til at efterlade lokalerne rengjorte. Hvis lokalerne ikke er efterladt tilstrækkeligt rengjorte og
opryddede, vil foreningen modtage en regning for ekstra rengøring.

 

På nuværende tidspunkt er det i henhold til gældende regelsæt ikke muligt for foreningerne at afholde interne
overnatningsarrangementer for foreningernes egne medlemmer.

 

Forvaltningen har modtaget en henvendelse om lån af lokaler til et overnatningsarrangement internt i en forening.
Formålet er at afvikle et socialt overnatningsarrangement for at ”ryste” medlemmerne sammen.

 

Med afsæt i Politik for fritids- og idrætsliv, hvor Esbjerg Kommune gerne vil understøtte de positive fællesskaber og
styrke foreningslivet i Esbjerg Kommune, foreslås det, at de folkeoplysende foreninger som forsøg gives mulighed for at
kunne have en overnatning en gang årligt (pr. underafdeling) i forbindelse med sociale arrangementer på følgende vilkår:

 

Der opkræves betaling på 1.000 kr. + 10 kr. pr. deltager, da selve overnatningen vil medføre øgede driftsudgifter
Kun deltagelse af foreningens egne medlemmer
Foreningen skal selv rengøre lokalerne efter benyttelsen og om nødvendigt også før
Forslaget omfatter kun overnatning i kommunale fritidsbygninger, der administreres af Fritid Sundhed & Omsorg,
og hvor lokalerne er godkendt til formålet. Dvs. Sønderrishallen og Rørkjærhallen i Esbjerg samt en række
fritidsbygninger spredt i kommunen.
Størrelsen på det ønskede lokale skal stå mål med deltagerantallet
Overnatning kan bookes fra kl. 22 til kl. 08. Øvrige timer til aktiviteter før og efter overnatningen skal bookes på
normal vis



 

Det anbefales, at forsøget igangsættes for de nævnte faciliteter, og at det kører frem til sommeren 2023. Her evalueres
ordningen i forhold til antal overnatninger/personer/foreninger som har gjort brug af forsøget, udfordringer, rengøring,
økonomi, ønsker og evt. behov for at omfatte flere kommunale faciliteter i ordningen eller evt. ophør af ordningen.

Vision 2025

Fritidsområdet understøtter ”Vision 2025 – Velfærd: Energi til det gode liv” via attraktive fritidstilbud, fokus på fysisk og
mental sundhed, det mangfoldige kulturliv og ikke mindst stærke fællesskaber, foreninger og netværk.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeoplysningsloven

Foreningsguiden

Politik for fritids- og idrætsliv

Økonomi

Budgetrammen til serviceniveauet i forbindelse med overnatning af udenbys deltagere er på 127.700 kr. Der vil i
forbindelse med vedtagelse af forsøget komme lidt indtægter ind, hvilket dog vurderes at være i begrænset omfang.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. der igangsættes en forsøgsordning, hvor de folkeoplysende foreninger kan afholde overnatningsarrangementer for
egne medlemmer i de nævnte kommunale haller og fritidsbygninger administreret af Fritid Sundhed & Omsorg

 

2. der vil være en egenbetaling på 1.000 + 10 kr. pr. overnattende deltager

 

3. foreningen/underafdelingen må max. afholde et internt overnatningsarrangement om året

 

4. forsøgsordningen evalueres medio 2023

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.
4. Godkendt.



Punkt 7: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2022
2. Program for Idrætsmødet den 22. og 23. juni 2022 i Aalborg
3. Statusnotat vedrørende Sommerliv
4. Med det formål at afholde møder med paraplyorganisationerne fremrykkes udvalgsmøderne med en halv time.
5. Henvendelse fra Riamuf
6. Henvendelse fra Sydvestjysk Jazzklub
7. Henvendelse fra Quedens gård.
8. Orientering om ansøgning vedr. Ribe Vikingecenter
9. Drøftelse af budgetforlig omkring Fiskeri- og Søfartsmuseet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 02-05-2022

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet.
4. Orientering givet.
5. Orientering givet.
6. Orientering givet.
7. Orientering givet.
8. Orientering givet.
9. Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2022 - 27.04.2022.pdf

Idrætsmødet den 22. og 23.6.2022 Konference med fokus på mistrivsel og fremtiden

Statusnotat vedr Sommerliv



Punkt 8: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 9: Lukket: Underskriftsblad
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